

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Grappa ApS

Åboulevarden 60
8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 97 63 48

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/05 2023

Inge Riis Jakobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grappa ApS
Åboulevarden 60
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 97 63 48
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Uffe Jakobsen, adm. direktør
Inge Riis Jakobsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.903.787, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 6.310.149.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	14.848.085	13.670.823
Personaleomkostninger	2	<u>(10.579.828)</u>	<u>(9.938.720)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.268.257	3.732.103
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(657.288)</u>	<u>(787.748)</u>
Resultat før finansielle poster		3.610.969	2.944.355
Finansielle indtægter	3	246.264	164.500
Finansielle omkostninger	4	<u>(123.024)</u>	<u>(148.937)</u>
Resultat før skat		3.734.209	2.959.918
Skat af årets resultat	5	<u>(830.422)</u>	<u>(656.194)</u>
Årets resultat		<u>2.903.787</u>	<u>2.303.724</u>
Foreslået udbytte		1.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>1.903.787</u>	<u>303.724</u>
		<u>2.903.787</u>	<u>2.303.724</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	532.187	633.774
Indretning af lejede lokaler	6	738.463	1.148.730
Materielle anlægsaktiver		<u>1.270.650</u>	<u>1.782.504</u>
Deposita	7	102.500	102.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>102.500</u>	<u>102.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.373.150</u>	<u>1.885.004</u>
Færdigvarer og handelsvarer		247.730	222.610
Varebeholdninger		<u>247.730</u>	<u>222.610</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		262.848	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.021.550	9.195.771
Andre tilgodehavender		582.352	133.495
Periodeafgrænsningsposter		815.235	0
Tilgodehavender		<u>11.681.985</u>	<u>9.329.266</u>
Likvide beholdninger		<u>3.839.520</u>	<u>3.755.148</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.769.235</u>	<u>13.307.024</u>
Aktiver i alt		<u>17.142.385</u>	<u>15.192.028</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		5.185.149	3.281.362
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	2.000.000
Egenkapital		<u>6.310.149</u>	<u>5.406.362</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.341.424	1.193.728
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.341.424</u>	<u>1.193.728</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	54.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.555.011	1.346.296
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.359.559	4.804.209
Skyldigt sambeskatningsbidrag		682.726	23.835
Anden gæld		1.893.516	2.363.306
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.490.812</u>	<u>8.591.938</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.490.812</u>	<u>8.591.938</u>
Passiver i alt		<u>17.142.385</u>	<u>15.192.028</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.281.362	2.000.000	5.406.362
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.903.787	1.000.000	2.903.787
Egenkapital 31. december 2022	125.000	5.185.149	1.000.000	6.310.149

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskaraktter.		
Resultatet af de særlige poster, som er indregnet posterne i resultatopgørelsen, kan vises således		
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultat	<u>846.837</u>	<u>2.698.520</u>
	846.837	2.698.520
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.605.498	8.836.447
Pensioner	679.020	797.877
Andre omkostninger til social sikring	<u>295.310</u>	<u>304.396</u>
	10.579.828	9.938.720
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>28</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>246.264</u>	<u>164.500</u>
	246.264	164.500

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	114.710	108.900
Andre finansielle omkostninger	8.314	40.037
	123.024	148.937
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	682.726	23.835
Årets udskudte skat	147.696	710.351
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(77.992)
	830.422	656.194
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	1.729.623	2.401.377
Tilgang i årets løb	145.435	0
Kostpris 31. december 2022	1.875.058	2.401.377
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.095.848	1.252.649
Årets afskrivninger	247.023	410.265
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.342.871	1.662.914
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	532.187	738.463

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>102.500</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>102.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>102.500</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jakobsen & Co. Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen for opsigelsesperioden udgør i alt t.kr. 1.336.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti over for udlejer på t.kr. 500.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.500 i driftsinventar og driftsmateriel. Ejerpantebrevet er udstedt til sikkerhed for selskabets bankgæld til Jyske Bank.